En esta línea de negocios es también se desarrollan 
proyectos de innovación tecnológica, los cuales están 
principalmente dirigidos a la Marina de Guerra del Perú. En 
el año 2010 se han ejecutado nueve proyectos por un valor 
de Dos Millones ochenta y seis mil trescientos treinta nueve 
nuevos soles (S/. 2´086,339). 

d. Principales Clientes por Línea de Negocio 

Línea de Negocio Clientes 
Autoridad del Canal de Panamá  
ULTRATUG LTDA. 
Corporación Pesquera Inca S.A.C. COPEINCA S.A.C. 
IMI del Perú S.A.C. 

Constriucciones Navales  

Tecnológica de Alimentos S.A.

[...]

principalmente a la necesidad de efectuar un rediseño de los procesos.  

Meta año 2010 Ejecución 2010 % de Avance 

S/. 1,000,000 S/.894,483 89% 

606. INVERSIONES NO LIGADAS A PROYECTOS 

Las inversiones efectuadas durante el ejercicio ascienden a la suma de 
DIECISIETE MILLONES DOSCIENTOS VEINTE MIL CIENTO VEINTIDOS CON 00/100 
NUEVOS SOLES (S/.17,220,122) las que se han destinado principalmente al 
mejoramiento de la infraestructura y a la adquisición de máquinas y equipos 
requeridos para el mantenimiento de la capacidad de la empresa, 
distribuidos de la siguiente manera:  

Nº Descripción Total  %